
О внесении изменений в решение XХХV сессии Шетского районного маслихата от 27 
декабря 2019 года № 35/317 "Об утверждении бюджетов на 2020-2022 годы сельских 
округов и поселков Шетского района"

Решение Шетского районного маслихата Карагандинской области от 27 марта 2020 
года № 37/337. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 3 
апреля 2020 года № 5784
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XХVI сессии Шетского районного маслихата от 27 декабря решение
2019 года № 35/317 "Об утверждении бюджетов на 2020-2022 годы сельских округов и 
поселков Шетского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5671, опубликовано в газете "Шет Шұғыласы" 16 
января 2020 года № 03 (10. 780), в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 20 января 2020 года), 
следующие изменения:
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , пункты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
изложить в следующей редакции:
      "1. Утвердить бюджет Аксу-Аюлинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 401907 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7000 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 494907 тысяч тенге;
      2) затраты – 412427 тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:



      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10520 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет поселка Агадырь на 2020-2022 годы согласно , приложениям 4

,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 437956 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9516 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 442440 тысяч тенге;
      2) затраты – 455949 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 17993 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет иммена поселка Сакена Сейфуллина на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 96968 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2600 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 94368 тысяч тенге;
      2) затраты – 99175 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2207 тысяч тенге.
      4. Утвердить бюджет поселка Акжал на 2020-2022 годы согласно , приложениям 10

,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:11 12



      1) доходы – 178981 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5930 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 173051 тысяч тенге;
      2) затраты – 188441 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 9460 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет поселка Мойынты на 2020-2022 годы согласно приложениям 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:13 14 15
      1) доходы – 100649 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 370 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 100279 тысяч тенге;
      2) затраты – 101855 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1206 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет поселка Акшатау на 2020-2022 годы согласно приложениям 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:16 17 18
      1) доходы – 48652 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1935 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 46717 тысяч тенге;
      2) затраты – 48652 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет поселка Дария на 2020-2022 годы согласно , приложениям 19

,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:20 21
      1) доходы – 45263 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 154 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 45109 тысяч тенге;
      2) затраты – 45263 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет поселка Жамбыл на 2020-2022 годы согласно приложениям 22
, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:23 24
      1) доходы – 18737 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18731 тысяч тенге;
      2) затраты – 18737 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет Акшокинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 25 26 27
      1) доходы – 36838 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 88 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 36750 тысяч тенге;
      2) затраты – 36838 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет Нижние Кайрактинского сельского округа на 2020-2022 годы
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 28 29 30
      1) доходы – 50135 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 227 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 49908 тысяч тенге;
      2) затраты – 50135 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.



      11. Утвердить бюджет Талдинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 31 32 33

      1) доходы – 78866 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 172 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 78694 тысяч тенге;
      2) затраты – 78866 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет Успенского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 34 35 36
      1) доходы – 66768 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 172 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 66421 тысяч тенге;
      2) затраты – 66768 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Шетского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 37 38 39
      1) доходы – 96440 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 96340 тысяч тенге;



      2) затраты – 96440 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет Акойского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 40 41 42
      1) доходы – 62569 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 62389 тысяч тенге;
      2) затраты – 62569 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Батыкского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 43 44 45
      1) доходы – 51124 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 105 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 51019 тысяч тенге;
      2) затраты – 51124 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:



      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      16. Утвердить бюджет Босагинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 46 47 48
      1) доходы – 38400 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 71 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 38329 тысяч тенге;
      2) затраты – 38400 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет Бурминского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 49 50 51
      1) доходы – 35178 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 144 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 35034 тысяч тенге;
      2) затраты – 35178 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      18. Утвердить бюджет иммена Карима Мынбаевского сельского округа на 2020-
2022 годы согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих приложениям 52 53 54
объемах:
      1) доходы – 25836 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25830 тысяч тенге;
      2) затраты – 25836 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      19. Утвердить бюджет Кеншокинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 55 56 57
      1) доходы – 63610 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 57 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 63553 тысяч тенге;
      2) затраты – 63610 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      20. Утвердить бюджет Кииктинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 58 59 60



      1) доходы – 43925 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 56 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 43869 тысяч тенге;
      2) затраты – 43925 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет Коктенкольского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 61 62 63
      1) доходы – 44524 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 298 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 44226 тысяч тенге;
      2) затраты – 44524 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      22. Утвердить бюджет Красная Полянского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 64 65 66
      1) доходы – 33780 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1176 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 32604 тысяч тенге;
      2) затраты – 33780 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      23. Утвердить бюджет Нураталдинского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 67 68 69
      1) доходы – 89818 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 316 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 89502 тысяч тенге;
      2) затраты – 89818 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      24. Утвердить бюджет Ортауского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 70 71 72
      1) доходы – 36044 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 31 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 36013 тысяч тенге;
      2) затраты – 36044 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      25. Утвердить бюджет Таглинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, ,  в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 73 74 75
      1) доходы – 44010 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 131 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 43879 тысяч тенге;
      2) затраты – 44010 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , приложение 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61

, , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 64 67 70 73
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

 к настоящему решению.25
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Р. Шакиржанова
      Секретарь районного маслихата Б. Тулеукулов

 

Приложение 1 к решению
Шетского районного

маслихата
от 27 марта 2020 года

№ 37/337

 

Приложение 1 к решению
Шетского районного маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 35/317

Бюджет Аксу-Аюлинского сельского округа на 2020 год

Категория 



Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 401907

1 Налоговые поступления 7000

01 Подоходный налог 6000

2 Индивидуальный подоходный налог 6000

04 Hалоги на собственность 1000

1 Hалоги на имущество 200

3 Земельный налог 600

4 Hалог на транспортные средства 200

4 Поступления трансфертов 394907

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 394907

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 394907

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 412427

01 Государственные услуги общего характера 78920

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

78920

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78920

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

78240

022 Капитальные расходы государственного органа 680

04 Образование 116307

1 Дошкольное воспитание и обучение 116307

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 116307

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

116307

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 184500

3 Благоустройство населенных пунктов 184500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 184500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 40000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 144000

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1200



1 Деятельность в области культуры 1200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1200

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 1200

12 Транспорт и коммуникации 31500

1 Автомобильный транспорт 31500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

31500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 2
к решению cессии

районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 4
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от 27 декабря 2019 года №35/317

Бюджет поселка Агадырь на 2020 год

Категория



Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 437956

1 Налоговые поступления 9516

01 Подоходный налог 7410

2 Индивидуальный подоходный налог 7410

04 Hалоги на собственность 2106

1 Hалоги на имущество 340

3 Земельный налог 1066

4 Hалог на транспортные средства 700

4 Поступления трансфертов 428440

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 428440

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 428440

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 455949

01 Государственные услуги общего характера 64791

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

64791

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64791

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

64791

022 Капитальные расходы государственного органа 0

04 Образование 200180

1 Дошкольное воспитание и обучение 200180

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 200180

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

200180

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 14738

2 Социальная помощь 14738

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14738

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 14738

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 36000

3 Благоустройство населенных пунктов 36000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36000



008 Освещение улиц в населенных пунктах 22000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 13000

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 80140

1 Деятельность в области культуры 80140

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 80140

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 80140

12 Транспорт и коммуникации 60100

1 Автомобильный транспорт 60100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 60100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

60100

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ. Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению cессии

районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 7
к решению сессии



Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет поселка С.Сейфуллина на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96968

1 Налоговые поступления 2600

01 Подоходный налог 1535

2 Индивидуальный подоходный налог 1535

04 Hалоги на собственность 1065

1 Hалоги на имущество 95

3 Земельный налог 170

4 Hалог на транспортные средства 800

4 Поступления трансфертов 94368

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 94368

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 94368

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 99175

01 Государственные услуги общего характера 40902

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

40902

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40902

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

40652

022 Капитальные расходы государственного органа 250

04 Образование 33396

1 Дошкольное воспитание и обучение 33396

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33396

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

33396

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5227

2 Социальная помощь 5227



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5227

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5227

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18850

3 Благоустройство населенных пунктов 18850

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18850

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7350

12 Транспорт и коммуникации 800

1 Автомобильный транспорт 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

800

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4
к решению cессии

районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 10
к решению сессии



Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет поселка Акжал на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 178981

1 Налоговые поступления 5930

01 Подоходный налог 3088

2 Индивидуальный подоходный налог 3088

04 Hалоги на собственность 2842

1 Hалоги на имущество 84

3 Земельный налог 70

4 Hалог на транспортные средства 2688

4 Поступления трансфертов 173051

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 173051

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 173051

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 188441

01 Государственные услуги общего характера 31801

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31801

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31801

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

31631

002 Капитальные расходы государственного органа 170

04 Образование 77580

1 Дошкольное воспитание и обучение 77580

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 77580

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

77580

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14350

3 Благоустройство населенных пунктов 14350



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14350

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 14350

12 Транспорт и коммуникации 64710

1 Автомобильный транспорт 64710

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64710

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

30000

045 'Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

34710

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 5
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2019 года № /

 

Приложение 13
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет поселка Мойынты на 2019 год



Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 100649

1 Налоговые поступления 370

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный подоходный налог 200

04 Hалоги на собственность 170

1 Hалоги на имущество 60

3 Земельный налог 110

4 Hалог на транспортные средства

4 Поступления трансфертов 100279

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 100279

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 100279

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 101855

01 Государственные услуги общего характера 30775

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30775

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30775

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

30525

022 Капитальные расходы государственного органа 250

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3180

2 Социальная помощь 3180

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3180

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3180

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12400

3 Благоустройство населенных пунктов 12400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12400

008 Освещение улиц в населенных пунктах 7800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4600

12 Транспорт и коммуникации 55500

1 Автомобильный транспорт 55500



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 55500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

55500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 16
к решению cессии

районного маслихата
от декбря 2019 года № /

Бюджет поселка Акшатау на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 48652



1 Налоговые поступления 1935

01 Подоходный налог 1845

2 Индивидуальный подоходный налог 1845

04 Hалоги на собственность 90

1 Hалоги на имущество 37

3 Земельный налог 53

4 Поступления трансфертов 46717

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46717

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46717

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 48652

01 Государственные услуги общего характера 29680

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29680

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29680

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

29450

022 Капитальные расходы государственного органа 230

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1560

2 Социальная помощь 1560

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1560

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1560

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15412

3 Благоустройство населенных пунктов 15412

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15412

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6600

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8812

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 7
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 19
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет поселка Дария на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45263

1 Налоговые поступления 154

01 Подоходный налог 94

2 Индивидуальный подоходный налог 94

04 Hалоги на собственность 60

1 Hалоги на имущество 25

3 Земельный налог 35



4 Поступления трансфертов 45109

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 45109

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 45109

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 45263

01 Государственные услуги общего характера 20763

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

20763

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20763

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

20763

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7600

3 Благоустройство населенных пунктов 7600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 7300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 16900

1 Автомобильный транспорт 16900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16900

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

16900

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 8
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 22
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет поселка Жамбыл на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 18737

1 Налоговые поступления 6

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Hалоги на собственность 6

1 Hалоги на имущество 3

3 Земельный налог 3

4 Поступления трансфертов 18731

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18731

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18731

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 18737



01 Государственные услуги общего характера 18737

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18737

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18737

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

18507

022 Капитальные расходы государственного органа 230

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 25
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года № /

Бюджет сельского округа Акшокы 2020 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36838

1 Налоговые поступления 88

01 Подоходный налог 48

2 Индивидуальный подоходный налог 48

04 Hалоги на собственность 40

1 Hалоги на имущество 18

3 Земельный налог 22

4 Поступления трансфертов

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36750

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36750

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 36838

01 Государственные услуги общего характера 25938

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25938

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25938

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

25708

022 Капитальные расходы государственного органа 230

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10500

3 Благоустройство населенных пунктов 10500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 400

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9600

12 Транспорт и коммуникации 400

1 Автомобильный транспорт 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

400

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 28
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Нижние Кайракты на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52135

1 Налоговые поступления 227

01 Подоходный налог 57

2 Индивидуальный подоходный налог 57

04 Hалоги на собственность 170

1 Hалоги на имущество 100



3 Земельный налог 70

4 Hалог на транспортные средства

4 Поступления трансфертов 51908

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 51908

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 51908

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 52135

01 Государственные услуги общего характера 34437

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34437

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34437

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34212

022 Капитальные расходы государственного органа 225

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1498

2 Социальная помощь 1498

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1498

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1498

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14200

3 Благоустройство населенных пунктов 14200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4700

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

12 Транспорт и коммуникации 8500

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 11
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 31
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Талды на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 78866

1 Налоговые поступления 172

01 Подоходный налог 110

2 Индивидуальный подоходный налог 110

04 Hалоги на собственность 62

1 Hалоги на имущество 22

3 Земельный налог 40

4 Hалог на транспортные средства

4 Поступления трансфертов 78694

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 78694

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 78694



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 78866

01 Государственные услуги общего характера 25671

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25671

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25671

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

25421

022 Капитальные расходы государственного органа 250

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11500

3 Благоустройство населенных пунктов 11500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10500

12 Транспорт и коммуникации 41695

1 Автомобильный транспорт 41695

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41695

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

700

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

40995

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 34
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Успен на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 66768

1 Налоговые поступления 347

01 Подоходный налог 224

2 Индивидуальный подоходный налог 224

04 Hалоги на собственность 123

1 Hалоги на имущество 42

3 Земельный налог 81

4 Hалог на транспортные средства

4 Поступления трансфертов 66421

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 66421

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 66421

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 66768

01 Государственные услуги общего характера 35098

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35098

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35098

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34773

022 Капитальные расходы государственного органа 325

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 30670

3 Благоустройство населенных пунктов 30670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30670

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5970

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 24500

12 Транспорт и коммуникации 1000

1 Автомобильный транспорт 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 13
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 37
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Шетский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96440

1 Налоговые поступления 100

01 Подоходный налог 44

2 Индивидуальный подоходный налог 44

04 Hалоги на собственность 56

1 Hалоги на имущество 33

3 Земельный налог 23

4 Hалог на транспортные средства

4 Поступления трансфертов 96340

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 96340

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 96340

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 96440

01 Государственные услуги общего характера 32013

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32013

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32013

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31688

022 Капитальные расходы государственного органа 325



04 Образование 5276

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5276

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

5276

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

5276

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1453

2 Социальная помощь 1453

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1453

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1453

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 27606

3 Благоустройство населенных пунктов 27606

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27606

008 Освещение улиц в населенных пунктах 17104

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9502

12 Транспорт и коммуникации 30092

1 Автомобильный транспорт 30092

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30092

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

30092

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 14
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 40
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Акойский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 62569

1 Налоговые поступления 180

01 Подоходный налог 120

2 Индивидуальный подоходный налог 120

04 Hалоги на собственность 60

1 Hалоги на имущество 20

3 Земельный налог 40

4 Поступления трансфертов 62389

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 62389

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 62389

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 62569

01 Государственные услуги общего характера 23974

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23974

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23974

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

23714

022 Капитальные расходы государственного органа 260



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13900

3 Благоустройство населенных пунктов 13900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 600

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12500

12 Транспорт и коммуникации 24695

1 Автомобильный транспорт 24695

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24695

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

400

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

24295

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

Приложение 43
к решению сессии



 Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Батыкский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51124

1 Налоговые поступления 105

01 Подоходный налог 72

2 Индивидуальный подоходный налог 72

04 Hалоги на собственность 33

1 Hалоги на имущество 19

3 Земельный налог 14

4 Поступления трансфертов 51019

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 51019

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 51019

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 51124

01 Государственные услуги общего характера 34603

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34603

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34603

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

29373

022 Капитальные расходы государственного органа 5230

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 712

2 Социальная помощь 712

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 712

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 712

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15309

3 Благоустройство населенных пунктов 15309

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15309

008 Освещение улиц в населенных пунктах 15009



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 500

1 Автомобильный транспорт 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 16
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 46
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Босагинский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38400

1 Налоговые поступления 71

01 Подоходный налог 29

2 Индивидуальный подоходный налог 29

04 Hалоги на собственность 42

1 Hалоги на имущество 16

3 Земельный налог 26

4 Поступления трансфертов 38329

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 38329

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 38329

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 38400

01 Государственные услуги общего характера 32200

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32200

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31970

022 Капитальные расходы государственного органа 230

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5700

3 Благоустройство населенных пунктов 5700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5700

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5400

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 500

1 Автомобильный транспорт 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 17
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 49
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Бурминский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 35178

1 Налоговые поступления 144

01 Подоходный налог 72

2 Индивидуальный подоходный налог 72

04 Hалоги на собственность 72

1 Hалоги на имущество 40

3 Земельный налог 32

4 Поступления трансфертов 35034



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 35034

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 35034

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 35178

01 Государственные услуги общего характера 22002

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22002

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22002

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

21772

022 Капитальные расходы государственного органа 230

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12176

3 Благоустройство населенных пунктов 12176

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12176

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6876

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5300

12 Транспорт и коммуникации 1000

1 Автомобильный транспорт 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 52
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Карима Мынбаева на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 25836

1 Налоговые поступления 6

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог

04 Hалоги на собственность 6

1 Hалоги на имущество 3

3 Земельный налог 3

4 Поступления трансфертов 25830

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25830

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25830

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 25836



01 Государственные услуги общего характера 25336

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25336

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25336

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

25336

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300

3 Благоустройство населенных пунктов 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

008 Освещение улиц в населенных пунктах 150

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 150

12 Транспорт и коммуникации 200

1 Автомобильный транспорт 200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 200

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

200

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 19
к решению сессии



Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 55
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Кеншокинский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 63610

1 Налоговые поступления 57

01 Подоходный налог 6

2 Индивидуальный подоходный налог 6

04 Hалоги на собственность 51

1 Hалоги на имущество 14

3 Земельный налог 37

4 Поступления трансфертов 63553

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 63553

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 63553

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 63610

01 Государственные услуги общего характера 27310

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27310

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27310

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

27080

022 Капитальные расходы государственного органа 230

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 900

3 Благоустройство населенных пунктов 900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 600



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 35400

1 Автомобильный транспорт 35400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35400

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

35400

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 20
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 58
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Кииктинский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 43925

1 Налоговые поступления 56

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Hалоги на собственность 56

1 Hалоги на имущество 13

3 Земельный налог 43

4 Поступления трансфертов 43869

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 43869

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 43869

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 43925

01 Государственные услуги общего характера 27885

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27885

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27885

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

27525

022 Капитальные расходы государственного органа 360

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1496

2 Социальная помощь 1496

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1496

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1496

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13744

3 Благоустройство населенных пунктов 13744

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13744

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4494

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8450

12 Транспорт и коммуникации 800

1 Автомобильный транспорт 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

800



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 21
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 61
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Коктенкольский на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44524

1 Налоговые поступления 298

01 Подоходный налог 121



2 Индивидуальный подоходный налог 121

04 Hалоги на собственность 177

1 Hалоги на имущество 30

3 Земельный налог 147

4 Поступления трансфертов 44226

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44226

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44226

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 44524

01 Государственные услуги общего характера 28424

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28424

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28424

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

28174

022 Капитальные расходы государственного органа 250

04 Образование 5100

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5100

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

5100

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

5100

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10000

3 Благоустройство населенных пунктов 10000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10000

008 Освещение улиц в населенных пунктах 700

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9300

12 Транспорт и коммуникации 1000

1 Автомобильный транспорт 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 22
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 64
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Красная Полянский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 33780

1 Налоговые поступления 1176

01 Подоходный налог 1109

2 Индивидуальный подоходный налог 1109

04 Hалоги на собственность 67

1 Hалоги на имущество 15

3 Земельный налог 52

4 Поступления трансфертов 32604



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32604

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 32604

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 33780

01 Государственные услуги общего характера 25600

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25600

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

25340

022 Капитальные расходы государственного органа 260

04 Образование 2580

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2580

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2580

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

2580

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4800

3 Благоустройство населенных пунктов 4800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4800

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 800

1 Автомобильный транспорт 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

800

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа



Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 23
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 67
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Нураталдинский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 89818

1 Налоговые поступления 316

01 Подоходный налог 193

2 Индивидуальный подоходный налог 193

04 Hалоги на собственность 123

1 Hалоги на имущество 79

3 Земельный налог 44

4 Поступления трансфертов 89502

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 89502

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 89502

Функциональная группа



Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 89818

01 Государственные услуги общего характера 32818

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32818

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32818

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

32588

022 Капитальные расходы государственного органа 230

04 Образование 2000

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2000

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2000

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

2000

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 19000

3 Благоустройство населенных пунктов 19000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19000

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9500

12 Транспорт и коммуникации 36000

1 Автомобильный транспорт 36000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

36000

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 24
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от марта 2020 года № /

 

Приложение 70
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Ортауский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36044

1 Налоговые поступления 31

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Hалоги на собственность 31

1 Hалоги на имущество 12

3 Земельный налог 19

4 Поступления трансфертов 36013

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36013

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36013

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



ІІ.ЗАТРАТЫ 36044

01 Государственные услуги общего характера 27172

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27172

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27172

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

26877

022 Капитальные расходы государственного органа 295

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8572

3 Благоустройство населенных пунктов 8572

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8572

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8372

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200

12 Транспорт и коммуникации 300

1 Автомобильный транспорт 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

300

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0



 
Приложение 25

к решению сессии
Шетского районного маслихата

от марта 2020 года № /

 

Приложение 73
к решению сессии

Шетского районного маслихата
от декабря 2019 года

Бюджет сельского округа Таглинский на 2020 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44010

1 Налоговые поступления 131

01 Подоходный налог 72

2 Индивидуальный подоходный налог 72

04 Hалоги на собственность 59

1 Hалоги на имущество 20

3 Земельный налог 39

4 Поступления трансфертов 43879

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 43879

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 43879

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 44010

01 Государственные услуги общего характера 29347

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29347

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29347

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

28967

022 Капитальные расходы государственного органа 380

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14163

3 Благоустройство населенных пунктов 14163

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14163



008 Освещение улиц в населенных пунктах 4661

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9502

12 Транспорт и коммуникации 500

1 Автомобильный транспорт 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ІІІ.Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


